
Entgelte  für die Nutzung der Netzinfrastruktur Gas Angaben netto zzgl. MwSt
Stadtwerke Pasewalk GmbH Die Entgelte der v orgelagerten Netze sind enthalten!

gültig ab :

Das zu zahlende Netzentgelt besteht aus Netznutzung, Messstellenbetrieb und Messung zzgl. Konzessionabgabe und Umsatzsteuer von 19 %.

b1) Netznutzung leistungsgemessene Kunden - Preistabelle für Arbeit und Leistung

Arbeit Entgelt Leistung Entgelt

Ct/kWh Euro/kW

A-Zone 1 0,535 P-Zone 1 25,74
A-Zone 2 0,501 P-Zone 2 24,14
A-Zone 3 0,482 P-Zone 3 23,42
A-Zone 4 0,461 P-Zone 4 22,73
A-Zone 5 0,444 P-Zone 5 21,70
A-Zone 6 0,413 P-Zone 6 20,16
A-Zone 7 0,369 P-Zone 7 18,40
A-Zone 8 0,347 P-Zone 8 17,37
A-Zone 9 0,328 P-Zone 9 16,46
A-Zone 10 0,313 P-Zone 10 15,71
A-Zone 11 0,305 P-Zone 11 15,26
A-Zone 12 0,294 P-Zone 12 14,67
A-Zone 13 0,285 P-Zone 13 14,20

c) Netznutzung leistungsgemessene Kunden - unterjährige Netzinanspruchnahme

Das Preissystem für unterjährige Nutzung von Kapazitäten wird für den Zeitraum eines Monats angeboten.
Das Preissystem kann nur für Lieferstellen mit Lastgangmessung angewendet werden.
Als  Arbeitspreis  gilt der Arbeitspreis  für Ausspeisepunkte mit Leistungsmessung.
Als  Leistungspreis  gilt der mit dem jeweilgen Faktor multiplizierte Leistungspreis  für Ausspeisepunkte mit Leistungsmessung.

Monat Unterjährigkeitsfaktor

Jan
Feb
Mrz
Apr
Mai
Jun
Jul
Aug
Sep
Okt
Nov
Dez

abschaltbare Verträge

Ein Nachlass kann nur für Entnahmestellen mit Lastgangmessung und einer Abschaltleis tung von mindestens 250 kW angewendet werden.
Als  Arbeitspreis  gilt der Arbeitspreis  für Ausspeisepunkte mit Leistungsmessung.
Als  Leistungspreis  gilt der mit dem jeweilgen LP-Nachlassfaktor multiplizierte Leistungspreis  für Ausspeisepunkte mit Leistungsmessung.
Der Nachlass wird nur auf die vereinbarte Abschaltleis tung gewährt.

Abschaltdauer LP-Nachlass

maximal 24h/a 40%
maximal 72h/a 50%
maximal 168 h/a 60%
> 168 h/a 80%

d1) Netznutzung für Standardlastprofilkunden

d1) Netznutzung für Standardlastprofilkunden (kommunale Abnehmer)

e) Entgelte für Messstellenbetrieb / Messdienstleistung

Ausspeisepunkte ohne Lastgangmessung

jährlich halbjährlich vierteljährlich monatlich
€/a €/a €/a €/a

G 2,5 - G 6 3,70 7,40 14,80 44,40
G 10 - G 25 3,70 7,40 14,80 44,40
G 40 - G 100 3,70 7,40 14,80 44,40

Ausspeisepunkte mit Lastgangmessung

Messstellenbetrieb 

G 40 - G 100
G 160 - G 400
> 400
MEUW
ZFA/Modem

Messung inkl. Kommunikation

tägliche Ablesung
stündliche Ablesung

g) Konzessionsabgabe

Die Höhe der Konzessionsabgabe richtet sich nach den in der Konzessionsabgabeverordnung festgelegten Höchstpreisen.

Fassung vom 9.1.1992 (BGBl. I S. 12, 407),  zuletzt geändert durch Artikel  3 Absatz 4 der Verordnung vom 1. November 2006 (BGBl. I S. 2477).

Sonderentgelte für Abschaltleistung

Für folgende Kunden wurden Sonderentgelte auf Grund abschaltbarer Verträge gebildet.

Letztverbraucher ZPN
ZPN 1 DE70099917309G0000000000000000425
ZPN 2 DE70099917309G0000000000000000426
ZPN 3 DE70099917309G0000000000000001466

01. Jan  2021

0 1.500.000 0 800
nächsten 500.000 kWh nächsten 200 kW

v on bis v on bis

kWh kWh kW kW

nächsten 5.000.000 kWh nächsten 1.900 kW
nächsten 5.000.000 kWh nächsten 1.700 kW
nächsten 5.000.000 kWh nächsten 1.600 kW

nächsten 1.000.000 kWh nächsten 500 kW
nächsten 1.000.000 kWh nächsten 400 kW
nächsten 1.000.000 kWh nächsten 300 kW

nächsten 50.000.000 kWh nächsten 13.100 kW
nächsten 100.000.000 kWh nächsten 23.800 kW

nächsten 10.000.000 kWh nächsten 3.000 kW
nächsten 10.000.000 kWh nächsten 3.000 kW
nächsten 10.000.000 kWh nächsten 2.800 kW

0,25
0,25
0,25
0,15
0,15
0,15
0,15
0,15

Euro/a Ct/kWh

0 - 1.000 kWh 2,90 3,914
1.001 - 4.000 kWh 15,00 2,704

0,15
0,25
0,25
0,25

Grundpreis Arbeitspreis

300.001 - 1.000.000 kWh 187,00 1,946
1.000.001 - 1.500.000 kWh 2.010,00 1,763

4.001 - 50.000 kWh 33,00 2,254
50.001 - 300.000 kWh 187,00 1,946

1.001 - 4.000 kWh 13,50 2,433
4.001 - 50.000 kWh 29,70 2,028

Grundpreis Arbeitspreis

Euro/a Ct/kWh

0 - 1.000 kWh 2,61 3,522

1.000.001 - 1.500.000 kWh 1.809,00 1,587

50.001 - 300.000 kWh 168,30 1,751
300.001 - 1.000.000 kWh 168,30 1,751

Zählertyp Messstellenbetrieb Messung

€/a
11,20
26,10

139,18

139,18
250,10
434,95

Zählertyp Messstellenbetrieb
€/a

369,71
90,00

Sondervertragskunden 0,03

Konzessionsabgabe
Ct/kWh

Kochen und Warmwasser 0,51
Sonstige Tarifkunden 0,22

Variante Messung
Euro/a
169,94

2.039,23


